

Obiect

Reparatia capitala a fatadei bunului imobil din or. Chisinau, bd. Decebal 72/2

Catalog de prețuri unitare pentru obiect (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Корпус греко-романской и вольной борьбы 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(Разборка элементов крыш- водосточных труб.)	m			3,64 3,54
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	25,30	2,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,30	1,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(Разборка элементов крыш-обшивки пароперной стены от старой жести шириной 45см-102,6м2.)	m			3,64 3,54
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	25,30	2,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,30	1,26
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки-местами с простукиванием-20%)	m2			46,00 45,78
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,30	20,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (Отбивка плитки со стен цоколя)	m2			46,00 45,78

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,30	20,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
5	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (Демонтаж и установка водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m			107,63 12,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	25,30	10,12
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,30	2,53
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	92,00	92,92
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		1.2. Утепление фасада				
6	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю(система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная:минераловатными плитами жесткими толщиной 5см в комплексе с сеткой и уголками=227м)	m2			255,04 70,99
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,93	60,41
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,30	10,58

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
8	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
9	CF50Bм од	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Наружная штукатурка стен толщиной 5 см,вручную сухой смесью на базе цемента с ручным приготовлением раствора для выравнивания поверхностей)-Adeziv "Ideal Universal"	m2			86,48 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 0831a	Adeziv Ideal Universal	kg	7,1400	6,50	46,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовок "Gleta" в один слой на наружные	m2			19,72 3,83

1	2	3	4	5	6	7
		стены фасадов)				
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Цвет согласовать с заказчиком	m2			85,76 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-Колер для тинка	kg			277,64 2,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,24
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
13	CE21Bм од	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m - Ранее демонтированных обратно на место без стоимости трубы	m			105,38 26,57
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	25,30	21,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	32,00	55,49
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	35,00	21,42
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	25,00	1,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre	m			157,60 34,94

1	2	3	4	5	6	7
		60cm=136,8m2 (учесть утолщение стены)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	25,30	13,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	31,93	15,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	32,00	106,50
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,00	3,54
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,60	6,82
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	185,00	2,50
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (установка и разборка)	m2			32,38 23,95
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	31,93	23,95
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	27 000,00	3,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,60	2,70
		1.3. Оконные и дверные откосы				
16	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara	m2			278,58

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala				89,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	31,93	76,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,30	13,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	94,80	102,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,50	10,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
18	CF61Ам од	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane- Adeziv "Ideal Universal" Толщиной 5мм	m2			142,80 37,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	28,25	8,47
	2653102100834a	Adeziv Ideal Universal	kg	14,6100	6,50	94,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
19	CF57Ам од	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele - шпаклевка для наружных работ	m2			23,79 16,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2653102100833e	Chit pe baza de ipsos pu exterior	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2			21,20

1	2	3	4	5	6	7
		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent - коэф.к змш=0,667 покраска за 2 раза				9,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,93	9,58
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,50	9,18
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,06
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	2,17
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,04
		1.4. Цоколь				
21	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			<u>15,88</u> 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala -жесткие толщиной 5см в комплексе с сеткой	m2			<u>255,04</u> 70,99
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,93	60,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,30	10,58
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,82
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
23	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтант" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			<u>15,88</u> 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
24	CF50Bм од	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti , preparare manuala a mortarului.-Adeziv "Ideal Universal"	m2			<u>86,48</u> 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 0831a	Adeziv Ideal Universal	kg	7,1400	6,50	46,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			<u>19,72</u> 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti-цвет согласовать с заказчиком	m2			<u>85,76</u> 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-колор для Тинка	kg			<u>277,64</u> 2,24

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,24
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
		1.5. Отмостка				
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile- высотой 10см по периметру.	m2			69,61 37,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	31,93	33,53
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,26
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,76
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмоски толщиной 10см из бетона B12,5(M150)	m3			1 254,32 139,38
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	31,93	122,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,30	16,45
	266310210 0000b125	Beton B12.5	m3	1,0250	988,00	1 022,83
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	325,00	81,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
		2. Боксерский корпус ,галерея - выход на здание "Бокс"				
		2.1. Демонтажные работы				
30	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m			3,64

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri, sorturi, etc.(Разборка элементов крыши- обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см -16,7м2)				3,54
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	25,30	2,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,30	1,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,-Окна	m2			10,63 10,63
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,30	5,31
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,30	5,31
32	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки -облицовки-стен местами)	m2			46,00 45,78
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,30	20,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
33	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (Usi,-двери	m2			10,63 10,63
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,30	5,31
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,30	5,31
		2.2. Утепление фасада				
34	CN54Bм од	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" într-un strat, la pereți exteriori la fatade	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-жесткими толщиной 5см в комплексе с сеткой и уголками=66м)	m2			255,04 70,99
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,93	60,41
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,30	10,58

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
36	CN54BМ од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>15,88</u> 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
37	CF50BМ од	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti , preparare manuala a mortarului.-Adeziv "Ideal Universal"	m2			<u>86,48</u> 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 0831a	Adeziv Ideal Universal	kg	7,1400	6,50	46,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			<u>19,72</u> 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2			<u>85,76</u> 38,95

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti - Цвет согласовать с заказчиком				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-Колер для тинка	kg			277,64 2,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,24
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
41	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60cm=22,3m2 (учесть утолщение стены)	m			157,60 34,94
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	25,30	13,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	31,93	15,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	32,00	106,50
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,00	3,54
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,60	6,82
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	185,00	2,50
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (установка и разборка)	m2			32,37 23,95
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	31,93	23,95

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	27 000,00	3,23
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,60	2,70
		2.3. Оконные и дверные блоки и откосы				
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 230,99 22,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	31,93	21,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,30	1,77
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 120,00	1 120,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	165,00	77,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	31,50	5,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (шириной 30см)	m			97,34 9,11
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	25,30	7,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,30	2,02
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,70
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
45	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu(Замена водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m			107,63 12,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	25,30	10,12
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,30	2,53

1	2	3	4	5	6	7
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	92,00	92,92
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 395,35 25,33
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,93	23,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,30	2,02
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 275,00	1 275,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	165,00	82,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	31,50	5,51
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - откосы	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
48	RpCJ12 A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite- откосы местами до 3см	m2			83,81 62,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,6700	31,93	53,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	25,30	9,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0270	185,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
49	CF17B κ=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar- допнамет κ=2 добавить к общей толщине до 3 см	m2			18,12 7,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	31,93	6,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,30	1,52
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
50	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			278,58 89,82
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	31,93	76,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,30	13,38
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	252130260 2909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,50	10,90
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
51	CF61Aм од	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane-(в комплексе с грунтовкой Бетоноконтакт)- Adeziv "Ideal Universal" толщиной 5мм	m2			142,80 37,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,60
	243022610	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	28,25	8,47

1	2	3	4	5	6	7
	1021					
	265310210 0834a	Adeziv Ideal Universal	kg	14,6100	6,50	94,97
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele (Шпаклевка для наружных работ)	m2			23,79 16,90
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	265310210 0833e	Chit pe baza de ipsos pu exterior	kg	1,0549	6,50	6,86
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
53	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent- коэф. к змш=0,667 покраска за 2раза	m2			21,20 9,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,93	9,58
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,50	9,18
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,06
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	2,17
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,04
		2.4. Отделка карниза				
54	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			20,34 7,34
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	31,93	7,34
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,00	11,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
55	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены карнизов)	m2			15,88 3,83
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,72 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti-цвет согласовать с заказчиком	m2			85,76 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-колер для Тинка	kg			277,63 2,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,23
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
		2.5. Отмостка				
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile-высотой 10см по периметру.	m2			69,63 37,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	31,93	33,53
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,27
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,77
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
60	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмоски толщиной 10см из бетона В12,5(М150) с устройством температурных швов	m3			1 254,32 139,38
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	31,93	122,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,30	16,45
	266310210 0000b125	Beton B12.5	m3	1,0250	988,00	1 022,82
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	325,00	81,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
		3. Здание "Дзю-до" 3.1. Демонтажные работы				
61	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(Разборка элементов крыши- обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см -16,83м2)	m			3,64 3,54
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	25,30	2,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,30	1,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
62	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,-Окна	m2			10,63 10,63
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,30	5,31
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,30	5,31
63	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки -облицовки-стен местами с простукиванием)	m2			46,00 45,78
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,30	20,24

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		3.2. Утепление фасада				
64	CN54BМ од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
65	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-жесткими толщиной 5см в комплексе с сеткой и уголками=95м)	m2			255,04 70,99
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,93	60,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,30	10,58
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
66	CN54BМ од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
67	CF50BМ од	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti , preparare manuala a	m2			86,48 38,95

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.-Adeziv "Ideal Universal"				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 0831a	Adeziv Ideal Universal	kg	7,1400	6,50	46,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,72 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
69	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Цвет согласовать с заказчиком	m2			85,76 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-Колер для тинка	kg			277,64 2,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,24
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
71	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60cm=22,44m2 (учесть утолщение стены)	m			157,60 34,94
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	25,30	13,92
	712205001	Zidar	h-om	0,5000	31,93	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	32,00	106,50
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,00	3,54
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,60	6,82
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	185,00	2,50
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
72	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (установка и разборка)	m2			32,38 23,95
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	31,93	23,95
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	27 000,00	3,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,60	2,70
		3.3. Оконные и дверные блоки и откосы				
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 230,99 22,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	31,93	21,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,30	1,77
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 120,00	1 120,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	165,00	77,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	31,50	5,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	401110620	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (шириной 30см)	m			97,34 9,11
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	25,30	7,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,30	2,02
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,70
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
75	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu(Замена водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m			107,63 12,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	25,30	10,12
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,30	2,53
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	92,00	92,92
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
76	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - откосы	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
77	RpCJ12 A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite- откосы местами до 3см	m2			83,81 62,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,6700	31,93	53,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	25,30	9,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0270	185,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
78	CF17B κ=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar- допнамет κ=2 добавить к общей толщине до 3 см	m2			18,12 7,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	31,93	6,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,30	1,52
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
79	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			278,58 89,82
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	31,93	76,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,30	13,38
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,82
	252130260 2909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,50	10,90
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
80	CF61Aм од	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane-(в комплексе с грунтовкой Бетоноконтакт)- Adeziv "Ideal Universal" толщиной 5мм	m2			142,80 37,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,60
	243022610	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	28,25	8,47

1	2	3	4	5	6	7
	1021					
	265310210 0834a	Adeziv Ideal Universal	kg	14,6100	6,50	94,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
81	CF57Aм од	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele (Шпаклевка для наружных работ)	m2			23,79 16,90
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	265310210 0833e	Chit pe baza de ipsos pu exterior	kg	1,0549	6,50	6,86
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
82	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent- коэф. к змш=0,667 покраска за 2раза	m2			21,20 9,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,93	9,58
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,50	9,18
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,06
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	2,17
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,04
		3.4. Цоколь				
83	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
84	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2			255,04 70,99

1	2	3	4	5	6	7
		placi din vata minerala -жесткие толщиной 5см в комплексе с сеткой				
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	31,93	60,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,30	10,58
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,26
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	94,80	102,45
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
85	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
86	CF50Bм од	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti , preparare manuala a mortarului.-Adeziv "Ideal Universal"	m2			86,48 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 0831a	Adeziv Ideal Universal	kg	7,1400	6,50	46,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Gleta" в	m2			19,72 3,83

1	2	3	4	5	6	7
		один слой на наружные стены фасадов)				
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti-цвет согласовать с заказчиком	m2			85,76 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
89	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-колер для Тинка	kg			277,63 2,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,23
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
		3.5. Отделка карниза				
90	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			20,34 7,34
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	31,93	7,34
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,00	11,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
91	CN54Bм од	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены карнизов)	m2			15,88 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83
	243022610 1010b	Grund Betoncontact	kg	0,4150	28,25	11,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,72 3,83
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,93	3,83

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
93	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti-цвет согласовать с заказчиком	m2			85,76 38,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,25	46,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
94	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.-колер для Тинка	kg			277,64 2,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	31,93	2,24
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	270,00	275,40
		3.6. Отмостка				
95	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile-высотой 10см по периметру.	m2			69,60 37,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	31,93	33,53
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,25
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,76
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
96	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			1 254,32 139,38

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмоски толщиной 10см из бетона B12,5(M150) с устройством температурных швов				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	31,93	122,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,30	16,45
	2663102100000b125	Beton B12.5	m3	1,0250	988,00	1 022,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	325,00	81,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80

Intocmit

(Luxgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)